

Allegato 1	PRECONSUNTIVO 2017		PREVENTIVO 2018		CONSUNTIVO 2016		CONSUNTIVO 2015		
	€uro	%	€uro	%	€uro	%	€uro	%	
CONTRIBUTI ED APPORTI SOCI / CONTRIBUTI DA TERZI									
A) SOCI FONDATORI - contributo ordinario									
Comune di Ravenna	130.279,00	36,9%	130.279,00	37,8%	130.279,00	39,6%	130.279,00	37,7%	
Provincia di Ravenna	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	
Fondazione Cassa di Risparmio di Ravenna	60.000,00	17,0%	60.000,00	17,4%	60.000,00	18,2%	80.000,00	23,2%	
Fondazione del Monte di Bologna e Ravenna	18.000,00	5,1%	18.000,00	5,2%	20.000,00	6,1%	25.000,00	7,2%	
Totale	208.279,00	59,1%	208.279,00	60,4%	210.279,00	63,9%	235.279,00	68,1%	
								0,0%	
C) CONTRIBUTI DIVERSI E FINALIZZATI									
C.C.I.A.A. di Ravenna - Gestione biblioteca ente	16.200,00	4,6%	16.200,00	4,7%	16.200,00	4,9%	16.200,00	4,7%	
Fond. Cassa Risp. Ra - gest.biblioteca Cassa Risp. Ra	10.000,00	2,8%	10.000,00	2,9%	10.000,00	3,0%	10.000,00	2,9%	
Regione Emilia-Romagna, contributo ordinario	50.000,00	14,2%	50.000,00	14,5%	50.000,00	15,2%	50.000,00	14,5%	
Ministero Beni e Attività Culturali	28.750,09	8,2%	25.000,00	7,2%	30.750,94	9,3%	18.596,85	5,4%	
Provincia di Ravenna per "Casa Foschi"	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	1.450,00	0,4%	
Fond. Cassa Risp.Ra per "Casa Foschi"	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	
Regione Emilia Romagna "Casa Foschi"	31.000,00	8,8%	30.000,00	8,7%	4.000,00	1,2%	-	0,0%	
Prov.e contr. Diversi	8.400,00	2,4%	5.500,00	1,6%	7.712,00	2,3%	13.450,00	3,9%	
Quote contributi in conto impianti	-	0,0%	-	0,0%	203,40	0,1%	407,10	0,1%	
Totale	144.350,09	40,9%	136.700,00	39,6%	118.866,34	36,1%	110.103,95	31,9%	
TOTALE	352.629,09	100,0%	344.979,00	100,0%	329.145,34	100,0%	345.382,95	100,0%	
PROVENTI FONDIARI									
Canoni locazione fabbricati urbani	19.442,66	41,5%	19.500,00	46,5%	18.055,43	39,7%	18.255,07	39,9%	
Canone affitto fondo "Torre"	7.792,00	16,6%	2.626,00	6,3%	7.807,58	17,2%	7.807,58	17,1%	
Canone affitto fondo "Belfiore"	7.792,00	16,6%	7.880,00	18,8%	7.807,58	17,2%	7.807,28	17,1%	
Canone affitto fondo "Mingotta"	3.004,00	6,4%	3.051,00	7,3%	3.024,16	6,6%	3.024,06	6,6%	
Canone affitto fondo "Paradiso"	8.794,00	18,8%	8.890,00	21,2%	8.819,95	19,4%	8.811,02	19,3%	
Totale	27.382,00	58,5%	22.447,00	53,5%	27.459,27	60,3%	27.449,94	60,1%	
TOTALE	46.824,66	100,0%	41.947,00	100,0%	45.514,70	100,0%	45.705,01	100,0%	

Allegato 2	PRECONSUNTIVO 2017		PREVENTIVO 2018		CONSUNTIVO 2016		CONSUNTIVO 2015		
	€uro	%	€uro	%	€uro	%	€uro	%	
PROVENTI DIVERSI									
Utenza fotocopiatrice	-	0,0%	500,00	0,6%	658,56	16,5%	193,45	0,6%	
Ingressi al Cardello	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	
Rimborsi per prestiti interbibliotecari	1.078,10	24,4%	1.100,00	1,3%	1.039,60	26,0%	1.092,03	3,6%	
Rimborsi e recuperi vari	1.179,75	26,7%	1.000,00	1,2%	834,00	20,8%	2.575,23	8,6%	
Locazione temporanea Sala Mostre	2.160,00	48,9%	2.500,00	3,0%	1.470,00	36,7%	2.970,00	9,9%	
Totale	4.417,85	100,0%	5.100,00	6,0%	4.002,16	100,0%	6.830,71	22,7%	
Utilizzo fondi accantonamento	-	0,0%	79.487,27	94,0%	-	0,0%	23.265,40	77,3%	
Risarcimenti ed indennizzi assicurativi	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	
Arrotondamenti attivi	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	0,01	0,0%	
Totale	-	0,0%	79.487,27	94,0%	-	0,0%	23.265,41	77,3%	
TOTALE	4.417,85	100,0%	84.587,27	100,0%	4.002,16	100,0%	30.096,12	100,0%	
PROVENTI FINANZIARI									
Interessi attivi sui c/c bancari e postali	0,23	0,0%	-	0,0%	1,81	0,0%	124,55	1,0%	
Dividendi	1.950,50	18,4%	1.950,50	20,6%	1.950,50	17,1%	1.952,00	15,2%	
Cedole obbligazioni e interessi su investimenti	7.866,24	74,1%	7.500,00	79,4%	9.450,72	82,9%	9.720,46	75,9%	
Proventi finanziari diversi (plusvalenze cess. Titoli/fondi , etc.)	799,83	7,5%	-	0,0%	-	0,0%	1.007,46	7,9%	
TOTALE	10.616,80	100,0%	9.450,50	100,0%	11.403,03	100,0%	12.804,47	100,0%	
PROVENTI STRAORDINARI									
Plusvalenze cessione attrezzature, cespiti, etc.	-	0,0%	-	#DIV/0!	-	0,0%	-	0,0%	
Plusvalenze cessione immobili	-	0,0%	-	#DIV/0!	-	0,0%	-	0,0%	
Sopravvenienze attive	3.401,88	100,0%	-	#DIV/0!	4.402,93	100,0%	3.445,64	100,0%	
Altri proventi straordinari	-	0,0%	-	#DIV/0!	-	0,0%	-	0,0%	
TOTALE	3.401,88	100,0%	-	#DIV/0!	4.402,93	100,0%	3.445,64	100,0%	

Allegato 3	PRECONSUNTIVO 2017		PREVENTIVO 2018		CONSUNTIVO 2016		CONSUNTIVO 2015		
	€uro	%	€uro	%	€uro	%	€uro	%	
COSTI DEL PERSONALE									
Retribuzioni personale dipendente (con oneri)	-225.179,47	99,6%	-225.567,97	99,7%	-227.052,84	99,6%	-219.830,85	99,6%	
Oneri diversi personale (formazione, v.mediche, etc.)	-500,00	0,2%	-200,00	0,1%	-486,53	0,2%	-558,96	0,3%	
Rimborso spese di trasferta personale	-493,40	0,2%	-500,00	0,2%	-464,65	0,2%	-387,83	0,2%	
TOTALE	-226.172,87	100,0%	-226.267,97	100,0%	-228.004,02	100,0%	-220.777,64	100,0%	
COLLABORAZIONI, CONSULENZE E PRESTAZIONI DI SERVIZIO									
Collaborazioni Co. Co. (con oneri e rimb.spese)	-	0,0%	-	0,0%	-678,40	0,8%	-20.849,92	19,8%	
Prestazioni occasionali (con oneri e rimb.spese)	-3.043,00	3,0%	-2.000,00	2,0%	-2.110,00	2,6%	-2.180,00	2,1%	
Consulenze afferenti diverse	-23.989,68	23,3%	-24.000,00	24,2%	-3.998,28	4,9%	-	0,0%	
Totale	-27.032,68	26,3%	-26.000,00	26,2%	-6.786,68	8,4%	-23.029,92	21,8%	
Servizi esterni di vigilanza Emeroteca	-27.622,62	26,9%	-27.000,00	27,2%	-29.260,50	36,2%	-32.749,38	31,0%	
Servizi esterni di vigilanza biblioteca e sale diverse	-2.415,60	2,3%	-2.420,00	2,4%	-2.415,60	3,0%	-2.415,60	2,3%	
Servizi di trasloco e riposizionamento fondi	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-932,69	0,9%	
Servizi di gestionee sorveglianza Il Cardello / Casola	-17.080,00	16,6%	-17.080,00	17,2%	-17.080,00	21,1%	-17.080,00	16,2%	
Altri servizi per gest.biblioteca (digitalizzazioni, etc.)	-6.001,82	5,8%	-4.700,00	4,7%	-4.042,40	5,0%	-7.673,73	7,3%	
Totale	-53.120,04	51,7%	-51.200,00	51,6%	-52.798,50	65,2%	-60.851,40	57,7%	
Consulenze amministrative	-4.440,80	4,3%	-4.440,80	4,5%	-4.440,80	5,5%	-4.440,80	4,2%	
Consulenze e prestazioni tecniche	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-169,09	0,2%	
Legali e notari	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	
Consulenze e collabor.diverse (con oneri e rimb.spese)	-18.204,50	17,7%	-17.650,00	17,8%	-16.909,89	20,9%	-17.059,39	16,2%	
Totale	-22.645,30	22,0%	-22.090,80	22,2%	-21.350,69	26,4%	-21.669,28	20,5%	
TOTALE	-102.798,02	100,0%	-99.290,80	100,0%	-80.935,87	100,0%	-105.550,60	100,0%	
MANUTENZIONE PATRIMONIO									
Manutenz. Ordinaria macchinari e attrezzatura	-4.640,96	34,4%	-4.100,00	39,0%	-6.722,59	34,0%	-7.527,18	35,2%	
Manut.ordinaria fabbricati urbani e spese condominiali	-793,00	5,9%	-500,00	4,8%	-976,00	4,9%	-3.511,95	16,4%	
Manuten. ordinaria Cardello e parco	-3.865,94	28,7%	-1.500,00	14,3%	-3.580,70	18,1%	-2.331,87	10,9%	
Manutenzioni, canoni e licenze utilizzo SW/HW	-4.173,90	31,0%	-4.400,00	41,9%	-8.471,67	42,9%	-8.037,98	37,5%	
TOTALE	-13.473,80	100,0%	-10.500,00	100,0%	-19.750,96	100,0%	-21.408,98	100,0%	

Allegato 4		PRECONSUNTIVO 2017		PREVENTIVO 2018		CONSUNTIVO 2016		CONSUNTIVO 2015	
		€uro	%	€uro	%	€uro	%	€uro	%
COSTI GENERALI DI AMMINISTRAZIONE									
Rimborso spese Amministratori		-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
Compensi e rimborso spese Collegio Revisori		-8.461,85	12,7%	-8.440,00	13,6%	-5.713,00	9,7%	-5.049,40	8,1%
	Totale	-8.461,85	12,7%	-8.440,00	13,6%	-5.713,00	9,7%	-5.049,40	8,1%
Utenze (telefono, e.elettrica, gas, acqua, ecc.)		-15.658,60	23,6%	-15.690,00	25,2%	-16.119,52	27,3%	-15.025,88	24,2%
Cancelleria, stampati e attrezzatura minuta		-3.780,65	5,7%	-3.000,00	4,8%	-2.649,28	4,5%	-5.493,50	8,8%
Pulizie locali della biblioteca		-18.038,88	27,2%	-19.000,00	30,6%	-19.421,49	32,9%	-18.474,77	29,8%
Assicurazioni		-9.298,70	14,0%	-9.300,00	15,0%	-8.994,36	15,2%	-9.397,69	15,1%
Spese generali diverse (postali, mater.consumo, etc.)		-11.136,20	16,8%	-6.750,00	10,9%	-6.145,98	10,4%	-8.654,32	13,9%
	Totale	-57.913,03	87,3%	-53.740,00	86,4%	-53.330,63	90,3%	-57.046,16	91,9%
	TOTALE	-66.374,88	100,0%	-62.180,00	100,0%	-59.043,63	100,0%	-62.095,56	100,0%
AZIONI E INTERVENTI IN CAMPO CULTURALE									
Iniz.culturali, ricerche, borse di studio, conferenze (1)		-2.033,71	19,2%	-2.500,00	22,3%	-2.388,59	20,5%	-5.071,72	29,0%
Pubblicazioni (Memoria e Ricerca, Quaderni del Cardello, etc.) (2)		-8.581,92	80,8%	-8.700,00	77,7%	-9.274,16	79,5%	-12.406,16	71,0%
		-10.615,63	100,0%	-11.200,00	100,0%	-11.662,75	100,0%	-17.477,88	100,0%
AGGIORNAMENTO BIBLIOGRAFICO									
Aggiornamento bibliografico (libri, riviste, etc.)		-25.000,00	100,0%	-22.500,00	100,0%	-26.221,51	100,0%	-24.629,20	100,0%
	TOTALE	-25.000,00	100,0%	-22.500,00	100,0%	-26.221,51	100,0%	-24.629,20	100,0%

Allegato 5		PRECONSUNTIVO 2017		PREVENTIVO 2018		CONSUNTIVO 2016		CONSUNTIVO 2015	
		€uro	%	€uro	%	€uro	%	€uro	%
ONERI TRIBUTARI									
IRES (su prov.fondari, dividendi e locaz. sala mostre)		-4.500,00	11,8%	-4.000,00	11,6%	-4.455,00	13,3%	-4.778,00	12,6%
IRAP - metodo retributivo		-7.000,00	18,4%	-6.500,00	18,9%	-6.386,00	19,0%	-7.230,00	19,1%
IMU		-17.938,00	47,2%	-16.000,00	46,6%	-15.383,00	45,8%	-16.956,00	44,7%
SIAE ed altre imposte (bollo, registro, Cons.Bonif. Tari, etc.)		-6.886,89	18,1%	-6.255,00	18,2%	-5.424,54	16,2%	-6.819,27	18,0%
Ritenute a titolo d'imposta su proventi finanziari		-1.652,54	4,4%	-1.600,00	4,7%	-1.934,67	5,8%	-2.141,77	5,6%
TOTALE		-37.977,43	100,0%	-34.355,00	100,0%	-33.583,21	100,0%	-37.925,04	100,0%
ONERI FINANZIARI									
Interessi passivi bancari e diversi		-30,75	2,4%	-50,00	3,9%	-81,41	6,1%	-86,00	4,7%
Oneri e commissioni bancarie		-1.138,69	89,5%	-1.120,00	88,2%	-1.257,15	93,9%	-1.116,62	61,6%
Svalutazioni e minusvalenze cessione titoli / fondi		-102,28	8,0%	-100,00	7,9%	-	0,0%	-609,45	33,6%
TOTALE		-1.271,72	100,0%	-1.270,00	100,0%	-1.338,56	100,0%	-1.812,07	100,0%
AMMORTAMENTI ED ACCANTONAMENTI									
Ammortamento immobili		-6.400,00	47,8%	-6.400,00	47,8%	-6.388,48	51,4%	-6.349,45	59,3%
Ammortamenti impianti, mobili, macchinari e attrezzature		-6.200,00	46,3%	-6.200,00	46,3%	-5.245,37	42,2%	-3.565,27	33,3%
Ammortamento beni immateriali e costi pluriennali		-800,00	6,0%	-800,00	6,0%	-800,19	6,4%	-800,19	7,5%
Totale		-13.400,00	100,0%	-13.400,00	100,0%	-12.434,04	100,0%	-10.714,91	100,0%
Accanton.diversi (per utilizzo vincolato contributi, etc.)		-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
Acc.ti Fondi Rischi diversi (sval.crediti, titoli, etc.)		-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%	-	0,0%
Totale		-	0,0%	-	#DIV/0!	-	#DIV/0!	-	#DIV/0!
TOTALE		-13.400,00	100,0%	-13.400,00	100,0%	-12.434,04	100,0%	-10.714,91	100,0%
SVALUTAZIONI ED ONERI STRAORDINARI									
Minusvalenze cessione attrezzature, cespiti, etc.		-	0,0%	-	#DIV/0!	-	0,0%	-	0,0%
Minusvalenze cessione immobili		-	0,0%	-	#DIV/0!	-	0,0%	-	0,0%
Sopravvenienze passive		-706,65	100,0%	-	#DIV/0!	-1.159,87	100,0%	-1.617,68	100,0%
Altri oneri straordinari		-	0,0%	-	#DIV/0!	-	0,0%	-	0,0%
Svalutazione Titoli		-	0,0%	-	#DIV/0!	-	0,0%	-	0,0%
TOTALE		-706,65	100,0%	-	#DIV/0!	-1.159,87	100,0%	-1.617,68	100,0%